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Honorable Concejo Deliberante 

    de la Ciudad de Posadas

                    =========

ORDENANZA XV - Nº 5

(Antes Ordenanza 15/92)

ANEXO I
ESCALAFÓN DEL EJECUTIVO MUNICIPAL

PLANILLA ANEXA Nº I

AUTORIDADES SUPERIORES, PERSONAL SUPERIOR Y NOMINADOS

AUTORIDADES SUPERIORES



ASIGNACIÓN CATEGORÍA
Intendente







3.903

Secretario







3.012

Sub-Secretario






2.770

Presidente Tribunal de Cuentas




3.012

Vocal del Tribunal de Cuentas




2.890

Personal Superior

Juez de Tribunal de Faltas





2.770

Secretario Tribunal de Faltas





1.820

Contador General






1.820

Tesorero General






1.820

Fiscal Municipal






3.012

Escribano de Gobierno Municipal




2.770

Delegado Municipal Capital Federal




1.700

Cargos Nominados
Director General de Rentas





1.700

Director General de la Familia y el Menor



1.700

Director General de la Juventud




1.700

Director General de Cultura





1.700

Director General de la Mujer





1.700

Director General de Deportes





1.700

Director General de Turismo





1.700

Director General de Prensa





1.250

Director General de Ceremonial y RR.PP.



1.250

Director de Personal






1.250

Director de Acción Social





1.250

Dirección de Promoción Comunitaria



1.250

Asesor








1.250

Administrador







   800

Delegado Municipal Local





  800

Coordinador







  800
Secretario Privado/a Intendente




  800

Secretario/a Privada/o 





   450



ESCALAFÓN GENERAL

24








1.035
23








   810

22








   630

21








   567

20








   486

19








   374

18








   360
17








   351
16








   342
15







               329
14








   324
13








   319
12








   315

11/2








   306
ASIGNACIÓN POR FUNCIÓN:

FUNCIÓN




CATEGORÍA


ASIGNACIÓN
Director General



 
24



569,25

Director





23



340,20

Jefe Departamento o Equivalente


21



170,10

Jefe División





20



145,80

Jefe Sección





19



112,20

ESCALAFÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

	Función
	Categoría
	Asignación de la categoría

	Jefe de Taller
	22
	$ 630

	Chofer
	21
	$ 567

	Tareas Especiales
	21
	$ 567

	Capataz
	21
	$ 567

	Peón
	18
	$ 360


A los montos señalados más arriba, se debe sumar si correspondiere, los conceptos de asignaciones en consideración de la persona del agente que son los siguientes:

Antigüedad;

Título o inhibición de Título;

Asignaciones Familiares;

Refrigerio;

Pasajes (no remunerativos).

En casos específicos: Riesgo Laboral y/o Tareas Insalubres, Manejo de Fondos, Adicional Responsabilidad Funcional y Sistema de Computación de Datos.











